Stadt Bergkamen



Bergkamen, 29.02.2008

An die Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses

EINLADUNG

Die Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses werden hierdurch zu der am

Mittwoch, 12.03.2008, 17:00 Uhr,

im Ratssaal des Ratstraktes in Bergkamen stattfindenden Sitzung eingeladen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

1	Erlass der Haushaltssatzung der Stadt Bergkamen für die Haushaltsjahre 2008/2009 gemäß § 80 Abs. 4 GO NRW	9/1212
2	Beschluss des Wirtschaftsplanes des Stadtbetriebes Entwässerung Bergkamen	9/1226
3	Beschluss des Wirtschaftsplanes 2008/09 des EntsorgungsBetriebBergkamen (EBB)	9/1228
4	Jahresabschluss 2006 des Stadtbetriebes Entwässerung Bergkamen a) Feststellung des Jahresabschlusses 2006 b) Genehmigung des Lageberichtes c) Behandlung des Jahresergebnisses d) Entlastung der Betriebsleitung	9/1218
5	Kommunalfriedhöfe in Bergkamen; hier: Neufassung der Friedhofssatzung	9/1222
6	Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. OA 120 "Wasserstadt Aden" der Stadt Bergkamen hier: 1. Aufstellungsbeschluss 2. Billigung des planerischen Konzeptes	9/1206

7	Antrag der Grüne/GAL-Fraktion zur Erfassung der Energie-Einspar- potentiale der Stadt Bergkamen und zum kommunalen Klimaschutz	9/1208
8	Budget- und Produktbericht 01 - 12/2007	9/1185
9	Einwohnerfragestunde	
10	Anfragen und Mitteilungen	

Folgende Vorlagen sind beigefügt:

Öffentlicher Teil:

TOP 1 - Drucksache Nr. 9/1212 TOP 8 - Drucksache Nr. 9/1185

Die Vorlage zu Tagesordnungspunkt 5 des öffentlichen Teiles (Drucksache Nr. 9/1222) wird nachgereicht.

Die übrigen Vorlagen haben Sie bereits erhalten.

Ferner sind der Einladung die bis jetzt eingegangenen Änderungsanträge der SPD-Fraktion und der CDU-Fraktion zu den Haushaltsplanberatungen 2008/2009 beigefügt.

Sollten Sie verhindert sein, an der Sitzung teilzunehmen, bitte ich Sie, Ihre Vertreterin bzw. Ihren Vertreter zu benachrichtigen.

Ihre Vertreterin bzw.	Ihr Vertreter ist	

Roland Schäfer Bürgermeister